
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00HMP0G

MMOPPOOHMPOG

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE

Článek I.
Smluvní strany

Věřitel:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Datová schránka:

Dlužník:

Zapsán:

Se sídlem:

ÍČ:

číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

E-mail:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

1842619349/0800 variabilní symbol: 9412000005

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

5eabx4t

Turistická oblast Opavské Slezsko, z. s.

ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn.
L 14655
Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

04597486

2101136053/2010

Fio banka, a.s.

Statutárním městem Opavou, se sídlem Horní náměstí 382/69, Město, 746
01 Opava, IČ: 00300535, předsedou, které při výkonu funkce zastupuje Ing.
Tomáš Navrátil
dm@opavske-slezsko.cz



Článek II.
Předmět smlouvy

Věřitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dlužníkovi za podmínek stanovených touto smlouvou
účelovou bezúročnou peněžitou zápůjčku na předfinancování níže uvedeného projektu ve výši
451.000,00 Kč (slovy: čtyřista padesát jedna tisíc korun českých) (dále také jen „zápůjčka") a dlužník se

zavazuje přijaté peněžní prostředky použít v souladu s účelem stanoveným v této smlouvě, zápůjčku ve

stanovené době a ve stejné měně věřiteli vrátit na bankovní účet a pod variabilním symbolem uvedeným v čl.
I. této smlouvy a splnit další povinnosti sjednané v této smlouvě. Uvedená částka zápůjčky tvoří maximálně
85 % všech uznatelných nákladů níže uvedeného projektu, 15 % nákladů uhradí dlužník z vlastních
prostředků.

Výše uvedenou zápůjčku se věřitel zavazuje poskytnout dlužníkovi následovně:
• částku ve výši 451.000,00 Kč do 10 dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv,

a to bezhotovostním převodem na bankovní účet dlužníka číslo 2101136053/2010 vedený u Fio banka,

Dlužník se zavazuje zápůjčku použít výhradně na zaplacení způsobilých výdajů projektu s názvem
„Opevnění Slezska", reg. číslo CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0002148, předloženého v rámci Fondu
mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia, jenž byl na základě rozhodnutí Euroregionálniho řídícího
výboru (EŘV) Euroregionu Silesia ze dne 12.12.2019 schválen k financování (dále také jen „Projekt").
Realizace Projektu přispěje k naplnění jednoho z cílů Strategie Destinačního managementu turistické oblasti
Opavské Slezsko 2018-2023, konkrétně specifického cíle Podpora tvorby a rozvoje produktů cestovního
ruchu. Předpokládaný termín ukončení realizace Projektuje 31.12.2020.

Poruší-lí dlužník výše uvedený účel zápůjčky, zavazuje se celou částku poskytnutou dle této smlouvy věřiteli
vrátit neprodleně po porušení účelu zápůjčky.

Nepoužité peněžní prostředky je dlužník povinen věřiteli neprodleně, nejpozději však do šesti měsíců
od ukončení realizace Projektu, vrátit.

Dlužník se zavazuje požádat o úhradu způsobilých výdajů Projektu Poskytovatele dotace Euroregion Silesia
(dále jen „Poskytovatel") a řádně a včas splnit veškeré povinnosti potřebné k tomu, aby mu byla úhrada
vynaložených způsobilých výdajů Projektu (dále také jen „Dotace na úhradu vynaložených způsobilých
výdajů Projektu" nebo „Dotace") Poskytovatelem bez zbytečného odkladu přiznána
a poskytnuta.

Dlužník se zavazuje zápůjčku věřiteli v plné výši (s výjimkou uvedenou dále) vrátit do patnácti dnů ode dne,
kdy mu bude, na základě předloženého závěrečného vyúčtování Projektu, Dotace na úhradu vynaložených
způsobilých výdajů Projektu od Poskytovatele proplacena, nejpozději však do 30. 6. 2022, vždy v souladu
se Smlouvou o spolufinancování, a to na bankovní účet a pod variabilním symbolem uvedeným v čl. I. této
smlouvy. Termíny a postupy kontroly vyúčtování Správcem Fondu Mikroprojektů se řídl Směrnicí pro
žadatele.

V průběhu kontroly vyúčtování Správcem Fondu Mikroprojektů může dojít k dodatečnému krácení částky
určené k proplacení uznatelných nákladů. Dojde-li ke krácení částky určené k proplacení uznatelných
nákladů ze strany Poskytovatele, dohodly se Smluvní strany takto:

• při krácení částky určené k proplacení uznatelných nákladů do 10 % včetně, vrátí dlužník věřiteli
ze zápůjčky částku odpovídající uznané zkrácené částce k proplacení uznatelných nákladů,
tzn. dlužník není povinen věřiteli vracet zápůjčku v plné výši, ale vrátí věřiteli pouze částku sníženou
o krácenou část uznatelných nákladů v případě, že bude částka k proplacení uznatelných nákladů
krácena do 10 % včetně,

• při kráceni částky určené k proplacení uznatelných nákladů nad 10 %, vrátí dlužník věřiteli částku
odpovídající 90 % zapůjčené částky, tzn. dlužník není povinen věřiteli vracet zápůjčku v plné výši,
ale pokud kráceni částky určené k proplacení uznatelných nákladů ze strany Poskytovatele
přesáhne 10 %, je dlužník povinen vrátit věřiteli 90 % zápůjčky a zbylou neproplacenou částku
uznatelných nákladů, která nebude kryta nevrácenými finančními prostředky ze zápůjčky,
zafinancovat z jiných zdrojů.

Jak již bylo výše uvedeno, dofinancování Projektu v předpokládané výši 15 % z vynaložených způsobilých
výdajů Projektu uhradí Dlužník z vlastních prostředků.

2/3



Článek III.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.

Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž věřitel obdrží dvě vyhotoveni
a dlužník jedno vyhotovení.

Je-li dlužníkem právnická osoba, pak tato právnická osoba, resp. osoba podepisujíc! za ni tuto smlouvu
prohlašuje, že byly splněny veškeré podmínky a náležitosti vyžadované právními předpisy, zakladatelským
právním jednáním a případnými dalšími vnitřními předpisy této právnické osoby pro řádné a platné uzavření
této smlouvy a že osoba podepisující za právnickou osobu tuto smlouvu je oprávněna tak učinit.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouvaje uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední smluvní strana.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po jejím uzavřeni statutární město Opava. Nezajisti¬
li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do
15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu
se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,
aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 11. 5. 2020 usnesením
č. 337/1 0/ZM/20.

V Opavě dne j 4 -05- 2020

Za věříte e:

mIng. Tomáš
primátor

Navrátil

1 4 -05- 2020

Statutární město Opava
předseda
zast při výkonu funkce Ing. Tomášem Navrátilem

3/3


